

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-ICSC—ദൂത് അഞ്ച്—ഉൾവസിക്കുന്ന ക്രിസ്തു

ദിവസം 1

വിഷയം 1

The law of the Spirit of life is the subject of Romans 8 (Rom. 8:2, 6)

(Please illustrate that life is the content and issue of the Spirit, and the Spirit is the ultimate and consummate manifestation of the Triune God.)

ജീവന്റെ ആത്മാവിന്റെ പ്രമാണമാണ് റോമർ 8-ന്റെ വിഷയം (റോമ 8:2, 6)

(ജീവൻ ആത്മാവിന്റെ ഉള്ളടക്കവും പരിണതഫലവുമാണ് എന്നും, ആത്മാവ് ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ ആത്യന്തികവും പരിണതവുമായ വെളിപ്പെടുമാണെന്നതും ദയവായി വിശദമാക്കുക)

വിഷയം 2

The major function of the the law of the Spirit of life is to free us completely (Rom. 8:2, 6)

(Please illustrate that the spiritual life revealed in Romans 8 is fourfold.)

ജീവന്റെ ആത്മാവിന്റെ പ്രമാണത്തിന്റെ പ്രധാന പ്രവർത്തനം നമ്മെ പൂർണ്ണമായി സ്വതന്ത്രരാക്കുക എന്നതാണ് (റോമ 8:2, 6)

(റോമർ 8-ൽ വെളിപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ആത്മിക ജീവൻ നാല് മടങ്ങുള്ളതാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The indwelling Christ causes us to be no more in the flesh (Rom. 8:9-10)

(Please illustrate that we are no longer in the flesh because the Spirit of God dwells in us.)

ഉള്ളിൽ വസിക്കുന്ന ക്രിസ്തു നാം ഇനിമേൽ ജഡത്തിലല്ലാതിരിക്കുവാൻ ഇടയാക്കുന്നു (റോമ 8:9-10)

(ദൈവത്തിന്റെ ആത്മാവ് നമ്മിൽ വസിക്കുന്നതിനാൽ നാം ഇനിമേൽ ജഡത്തിലല്ല എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The focus of Romans 8 (Rom. 8:9-10)

(Please illustrate that we need to allow the Spirit of the Triune God to make His home in us so that in our experience we may be in the spirit and not in the flesh.)

റോമർ 8-ന്റെ കേന്ദ്രബിന്ദു (റോമ 8:9-10)

(നമ്മുടെ അനുഭവത്തിൽ നാം ജഡത്തിലല്ലാതെ ആത്മാവിലായിരിക്കേണ്ടതിന്, ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ ആത്മാവിനെ നമ്മിൽ തന്റെ ഭവനം പണിയുവാൻ നാം അനുവദിക്കേണ്ടതുണ്ട് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

Having the Spirit of Christ, we are of Christ (Rom. 8:9)

(Please illustrate that that we are of Christ refers to the unchangeable source and position rather than to the changeable condition and experience.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ ആത്മാവുള്ളതിനാൽ, നാം ക്രിസ്തുവിൽനിന്നുള്ളവരാണ് (റോമ 8:9)
(നാം ക്രിസ്തുവിൽനിന്നുള്ളവരാണെന്ന് മാറുന്ന അവസ്ഥയെക്കാളും അനുഭവത്തെക്കാളും, മാറാത്ത ഉറവിടത്തെയും സ്ഥാനത്തെയുമാണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Christ is the life-giving Spirit (2 Cor. 3:17, 2 Tim. 4:22)

(Please illustrate that apart from Christ being the Spirit we cannot enjoy Him.)

ക്രിസ്തു ജീവൻ-നൽകുന്ന ആത്മാവാണ് (2 കൊരി 3:17, 2 തിമൊ 4:22)
(ക്രിസ്തു ആത്മാവായിരിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ നമുക്ക് അവനെ ആസ്വദിക്കുവാൻ കഴിയുകയില്ല എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The Spirit of Christ is the Spirit of God who dwells in us that we may be in the spirit (Rom. 8:9-10)

(Please illustrate that what "the Spirit of God" and "the Spirit of Christ" each imply.)

നമുക്ക് ആത്മാവിലായിരിക്കാൻ കഴിയേണ്ടതിനായ് ക്രിസ്തുവിന്റെ ആത്മാവ് നമ്മിൽ വസിക്കുന്ന ദൈവത്തിന്റെ ആത്മാവാണ് (റോമ 8:9-10)
("ദൈവത്തിന്റെ ആത്മാവ്" എന്നും "ക്രിസ്തുവിന്റെ ആത്മാവ്" എന്നും ഉള്ളത് ഓരോന്നും എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

The Spirit of Christ is the very Christ in us (Rom. 8:10-11)

(Please illustrate that according to the fact, it is Christ; according to experience, it is the Spirit.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ ആത്മാവ് നമ്മിലുള്ള ക്രിസ്തു താൻതന്നെയാണ് (റോമ 8:10-11)
(വസ്തുതയനുസരിച്ച് അത് ക്രിസ്തുവാണ്; അനുഭവമനുസരിച്ച് അത് ആത്മാവാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Our spirit has now become life (Rom. 8:10, 5:18)

(Please illustrate that how our spirit became life.)

നമ്മുടെ ആത്മാവ് ഇപ്പോൾ ജീവനായിത്തീർന്നിരിക്കുന്നു (റോമ 8:10, 5:18)
(നമ്മുടെ ആത്മാവ് എങ്ങനെ ജീവനായിത്തീർന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

Three of the sections in Romans—justification, sanctification, and glorification (cf. 1 Cor. 1:30)
(Please illustrate that as God deals with us, He always cares for three of His divine attributes—His righteousness, holiness, and glory.)

റോമറിലെ മൂന്ന് ഭാഗങ്ങൾ—നീതികരണം, വിശുദ്ധീകരണം, തേജസ്സ്കരണം (cf. 1 കൊരി 1:30)
(ദൈവം നമ്മോട് ഇടപെടുമ്പോൾ, അവൻ തന്റെ മൂന്ന് ദിവ്യ സദഗുണങ്ങളെക്കുറിച്ച് എപ്പോഴും കരുതലുള്ളവനായിരിക്കുന്നു—അവന്റെ നീതി, വിശുദ്ധി, തേജസ്സ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Life is given even to our dying mortal body (Rom. 8:11)
(Please illustrate that what “give life to your mortal bodies” means.)

നമ്മുടെ മരിക്കുന്ന മർത്യശരീരത്തിനു പോലും ജീവൻ നൽകപ്പെടുന്നു (റോമ 8:11)
(“നിങ്ങളുടെ മർത്യശരീരങ്ങൾക്കും ജീവൻ നൽകും” എന്നതിന്റെ അർത്ഥം എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

God has been processed into Spirit of life (Rom. 8:2, 1 Cor. 15:45, 2 Cor. 3:17)
(Please illustrate that Christ as the indwelling Spirit constantly imparts life to every aspect of our being.)

ദൈവം ജീവന്റെ ആത്മാവായി പ്രക്രിയാവിധേയനായിത്തീർന്നിരിക്കുന്നു (റോമ 8:2, 1 കൊരി 15:45, 2 കൊരി 3:17)
(ഉൾവസിക്കുന്ന ആത്മാവായ ക്രിസ്തു നമ്മുടെ ആളത്തത്തിന്റെ എല്ലാ വശങ്ങൾക്കും നിരന്തരം ജീവൻ പകർന്നുനൽകുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)